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Dodatečné informace č. 3 

Název veřejné zakázky:  Dodávka a implementace informačního systému pro dohled 
nad hazardními hrami 

Uveřejněna: Ve Věstníku veřejných zakázek dne 1.4.2016 pod evidenčním 
číslem 520768 a v Úředním věstníku Evropské unie 
pod značkou 2016/S 067-117416 

Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:     Letenská 15/525, Praha 1  
IČ:    00006947 
DIČ:    CZ00006947 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje tyto dodatečné informace: 

Dotaz č. 1 
Zadavatel zmiňuje v Technické dokumentaci komunikaci se spisovou službou MF EPD.  
Dotaz:  Jaké rozhraní pro komunikaci se spisovou službou EPD používá MF? Žádáme o 
zaslání popisu komunikačního rozhraní se spisovou službou EPD. 
Odpověď 
Pro komunikaci třetích stran s elektronickou spisovou službou EPD se na MF používá 
Rozhraní na aplikace třetích stran (RATS). RATS je vytvořeno pomocí programovacího 
jazyka PHP. S ostatními účastníky rozhraní se komunikuje pomocí webových služeb. Webové 
služby pro komunikaci využívají protokol SOAP verze 1.1. Datový obsah je při komunikaci 
uložen ve formátu XML. Data jsou získávána z databázového serveru MS-SQL. Pro 
komunikaci pomocí RATS musí mít aplikace 3. strany administrátorem spisové služby EPD 
uděleno oprávnění. 

Dotaz č. 2 
V Technické dokumentaci se hovoří o spisové službě MF EPD a spisové službě jednotlivých 
FÚ.  
Dotaz: Používají FÚ identickou spisovou službu jako MF? Pokud ne, bylo by možné, aby 
Zadavatel poskytl popis jejich rozhraní? 
Odpověď 
FÚ nepoužívají spisovou službu shodnou s MF. Mají vlastní spisovou službu EPI, která je 
součásti systému IS ADIS. Rozhraní komunikace bude pomocí webové služby. Výměna dat 
s jinými subjekty je řešena formou otevřeného rozhraní XML. Používá se pro snadnou 
výměnu informací a komunikaci nezávislou na konkrétní aplikaci či platformě. Jedná se 
o rozhraní nezávislé, standardizované, podporující národní kódování a jednoduchý převod na 
jiné formáty. 

  



2 
 

Dotaz č. 3 
V Technické dokumentaci se hovoří o komunikaci se systémem EPP (Evidence porušení 
předpisů).  
Dotaz: Bylo by možné, aby Zadavatel poskytl popis tohoto komunikačního rozhraní? 
Odpověď 
Aplikace Mobilní dohled a její spisová služba EPP není navržena na komunikaci pomocí 
webových služeb a disponuje jednoúčelovým komunikačním rozhraním. V současné době je 
připravována její úprava, která bude řešena v souladu s vítězným řešením budoucího 
dodavatele AISG. 

Dotaz č. 4 
Kap. 4.1 Technické dokumentace popisuje hlavní systém a moduly, ze kterých se skládá.  
Dotaz: Do jaké míry je závazné členění systému na moduly, resp. rozdělení systému 
na dozorovou a správní část (vč. začlenění jednotlivých modulů do těchto částí) popsané v 
kap. 4.1 Technické dokumentace? 
Odpověď 
Diagramy cílové architektury, komponent a datových toků v kapitolách 3 a 4 Technické 
dokumentace definují klíčové pojmy používané v celé Zadávací dokumentaci jako základ pro 
popis požadavků Zadavatele. Dodavatel může ve výsledném řešení použít odlišnou logickou 
architekturu (vyplývající např. ze struktury použitých SW produktů), nicméně pro účely 
nabídky musí takovou architekturu namapovat na diagramy v kapitolách 3 a 4 Technické 
dokumentace a v nabídce používat termíny a názvy komponent používané v zadání, aby bylo 
jasně prokázáno splnění všech požadavků Zadavatele. Rozdělení na správní a dozorovou část 
(včetně členění na real-time a batch) má navíc dopady i do provozních podmínek a fyzické 
architektury a jako takové je závazné. 

Dotaz č. 5 
V kap. 5.1 a 5.2 Technické dokumentace je popsán doménový model a entitní diagram.  
Dotaz: Do jaké míry je závazná struktura dat popsaná v Technické dokumentaci v kap. 5.1 a 
5.2? 
Odpověď 
Doménový model a entitní diagramy v kapitolách 5.1 a 5.2 Technické dokumentace jsou 
modelové popisy datových struktur, které poskytují doplňující pohled na požadovanou 
funkcionalitu. Uchazeč může použít jiné datové struktury, které jsou ale ekvivalentní z 
pohledu rozsahu a vazeb dat a podporují stejné funkcionality, jako doménový model a entitní 
diagramy uvedené v Technické dokumentaci.  

Dotaz č. 6 
Zadavatel popisuje v Technické dokumentaci komunikaci se systémem ADIS. 
Dotaz: Bylo by možné, aby Zadavatel poskytl popis tohoto rozhraní? 
Odpověď 
Rozhraní komunikace s IS ADIS bude pomocí webové služby. Výměna dat s jinými subjekty 
je řešena formou otevřeného rozhraní XML. Používá se pro snadnou výměnu informací a 
komunikaci nezávislou na konkrétní aplikaci či platformě. Jedná se o rozhraní nezávislé, 
standardizované, podporující národní kódování a jednoduchý převod na jiné formáty. 
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Dotaz č. 7 
V Příloze 5 Smlouvy (Servisní služby a Služby rozvoje) je v kap. 1.4.3 a 1.4.4 pro 
Incidenty/vady kategorie A uvedeno: "Maximální počet incidentů/vad za měsíc: 0." Dále, ve 
Smlouvě jsou v kap. 13.2.3 zmíněny sankce pouze pro kategorie B a C. 
Dotaz: Jak bude postupováno v případě, že bude překročen počet vad kategorií A, čili bude 
větší než nula za měsíc? 
Odpověď 
Zadavatel popíše řešení této situace v upraveném znění Přílohy č. 1 [zadávací dokumentace]: 
Závazném návrhu smlouvy. Upravené znění Zadavatel v současné době připravuje a jeho 
uveřejnění formou dodatečných informací předpokládá dne 12. 5. 2016. 

Zadavatel současně s uveřejněním upraveného znění prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

Dotaz č. 8 
V Příloze 5 Smlouvy je v kap. 1.5 popisováno řízení bezpečnosti AISG.  
Dotaz: Má mít systém řízení bezpečnosti AISG vazbu na systém řízení bezpečnosti MF? 
Pokud ano, definujte, prosím, vazbu a požadavky kladené na systém řízení bezpečnosti AISG 
Odpověď 
Z dikce kap. 1.5 Přílohy č. 6 Smlouvy (v dotazu chybně uvedeno č. 5) vyplývá, že systém 
řízení bezpečnosti AISG nebude mít žádnou přímou vazbu na systém řízení bezpečnosti MF. 

Dotaz č. 9 
V Zadávací dokumentaci článku 3.4. „Technické kvalifikační předpoklady“ zadavatel u členů 
realizačního týmu uvádí mimo jiné i požadavky na zkušenosti, které mají být u daných pozic 
prokázány na projektech vývoje a implementace IS zhotoveného na objednávku objednatele. 
Lze tyto zkušenosti rovněž prokázat i prostřednictvím interních projektů, respektive interními 
projekty předchozího zaměstnavatele jednoho z techniků? 
Odpověď 
Požadavky na zkušenosti se zakázkou či projektem v rámci technického kvalifikačního 
předpokladu „Jmenný seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele“ je třeba vyložit v kontextu povinných 
údajů strukturovaného profesního životopisu, který je uchazeč dle článku 3.4 zadávací 
dokumentace povinen předložit. Zadávací dokumentace uvádí: „je-li u pracovníka 
požadována zkušenost s obdobnou zakázkou či projektem, požaduje zadavatel, aby uchazeč 
v rámci profesního životopisu uvedl název objednatele…“ Objednatel je přitom stranou 
smlouvy o dílo, popřípadě nepojmenované smlouvy, jež se svým obsahem smlouvě o dílo 
blíží.  

Tedy zadavatel požaduje, aby všechny zakázky či projekty rozhodné pro naplnění minimální 
úrovně kvalifikačního předpokladu byly plněny na základě smluvního závazku, tedy 
poskytovány třetím osobám; k interním zakázkám či projektům přihlížet nelze.  

V Praze dne 9.5.2016 

 

 

 

………………………………… 
Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 

Náměstek pro řízení sekce 09 
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